Selânik’in batısında Vermio Dağı’nın eteklerinde kurulmuştur. Selânik-
Manastır (Bitola) demiryolu üzerindedir (Kiel ve Gara, 2001, s. 394-94).

17. yüzyılda kaleme alınan Evliya Çelebi Seyahatnamesi’nde verilen bilgilere göre
Karaferye şehri, Rum tekfuru Şerfice Kral kızı Aya Merye adlı bir kral kızı yapısıdır.
Daha sonra 774/1372-73 tarihinde Sultan I. Murad asrında Gazi Evrenos bu kalenin
alınması için kumandan tayin olup gelirken önlerine Kara Koca, Kara Ece, Kara
Mürsel ve Kara Ferye adlı gazileri öncü kuvvet olarak tayin etmiştir.

Hem Adlî’nin 16. yüzyılın ortalarında hayatta olduğunu hem de Karaferye
Şehrengizi’ni bu dönemde yazdığını teyit eden bir başka karine de Şehrengiz metninin
kayıtlı olduğu şiir mecmuasıdır. Çünkü her ne kadar bu mecmuanın tertip tarihi belli
olmasa da Yavuz Sultan Selim’in vefatı (926/1519-20), Rodos’un fethi (929/1522-23),
Revânî’nin vefatı (930/1523-24), Deli Birader’in İstanbul’da bina ettiği kaplıcanın
yıkılması (938/1531-32) gibi olaylara düşürülmüş tarih manzumeleri ile Amrî (ö.
1523/24?), Hayretî (ö. 1534/35), İshâk Çelebi (ö. 1538) ve Usûlî (ö. 1538) gibi
şairlerin manzumelerini ihtiva etmesi 16. yüzyılda tertip edildiği yönünde önemli
ipuçlarıdır.

2.2. Şekil Özellikleri